СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
постоянная комиссия по городскому хозяйству
П Р О Т О К О Л
08.06.2021                                                                                                                № 12
	Председатель:
	Кудин И. В.

	Секретарь:
	Сосновская О.Е.

	Присутствовали:
	Бестужев А. В., Бойко С.А.,   Ильиных И. С.;      Картавин А.В.,  Крайнов Е. А., Митряшина Е.Н., Украинцев И. С.,   Червов Д. В.

	Приглашенные:
	Клемешов О. П., Перязев Д.Г., Богомазова О.В., Фельзина Е.В., Горнштейн А.А., Андреев Г.А., Прокин К.С., Сенькова К.Б., Разживина Д.О., Бахарева Ю.П., Мухарыцин А.М., Усов А.В., Ганчукова Е.В., Кузьминова Ю.Н., Макарухина А.Н., Холодкова А. А., Тейхриб Е.В.

	Отсутствовали:
	Константинова И. И., Гончарова Л. В., Рыбин Л. Ю.,   Стрельников В. А., Гудовский А. Э.,   Пинус Н. И. (производственная необходимость)

Кудин И. В. - Добрый день, уважаемые коллеги, начинаем наше очередное заседание комиссии по городскому хозяйству! Кворум есть, приступим к работе.

Кудин И. В. – Повестка дня была предварительно роздана, есть какие-то дополнения,  предложения, замечания?
Нет.

Предлагаю принять за основу. Кто за?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 - (Кудин И.В.; Бестужев А. В., Бойко С.А., Ильиных И. С.;      Картавин А.В.,  Крайнов Е. А., Митряшина Е.Н., Украинцев И. С.,   Червов Д. В.)
Против – «0»
Воздержался – «0»
Кудин И. В. – Предложения, дополнения к повестке есть?
Нет.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об исполнении бюджета города Новосибирска за 2020 год»
	Докладчик:

	Фельзина
Евгения Валентиновна
	-
	и.о. начальника департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска

2. О создании рабочей группы по вопросам размещения на территории города Новосибирска волоконно-оптических кабелей связи, с использованием муниципального имущества

	Докладчик:

	Кудин
Игорь Валерьевич

	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

3. О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска
	Докладчик:

	Кудин
Игорь Валерьевич

	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

3. О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству на III квартал 2021 года
	Докладчик:

	Кудин
Игорь Валерьевич

	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

Кудин И. В. - Переходим к рассмотрению вопросов по повестке.

1. СЛУШАЛИ: Фельзину Е.В. – Проинформировала о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об исполнении бюджета города Новосибирска за 2020 год»
Кудин И.В. – Спасибо, вопросы есть?
Нет.
Предлагаю проект решения:
1. Согласиться с проектом решения в части вопросов, отнесенных к ведению постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.
2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.
3. Копию настоящего решения направить в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 - (Кудин И.В.; Бестужев А. В., Бойко С.А., Ильиных И. С.;      Картавин А.В.,  Крайнов Е. А., Митряшина Е.Н., Украинцев И. С.,   Червов Д. В.)
Против – «0»
Воздержался – «0»
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.

2. СЛУШАЛИ: Кудина И.В. – О создании рабочей группы по вопросам размещения на территории города Новосибирска волоконно-оптических кабелей связи, с использованием муниципального имущества.
Кудин И.В. – Вопросы есть?
Нет.
Предлагаю проект решения:
1. Создать рабочую группу с целью рассмотрения вопросов размещения на территории города Новосибирска волоконно-оптических кабелей связи, с использованием муниципального имущества, численностью 12 человек в следующем составе:
	1
	Андреев
Георгий Андреевич
	-
	заместитель председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению;

	2
	Богомазова Олеся Валерьевна
	-
	и. о. начальника департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска;

	3
	Бойко Сергей Андреевич
	-
	депутат Совета депутатов города Новосибирска;

	4
	Горнштейн Александр Анатольевич
	-
	начальник департамента связи и информатизации мэрии города Новосибирска;

	5
	Гудовский Андрей Эдуардович
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения

	6
	Кондратенко Ольга Александровна
	-
	начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска;

	7
	Кудин Игорь Валерьевич
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству;

	8
	Макарухина Анна Николаевна
	-
	заместитель начальника департамента правовой и кадровой работы  мэрии города Новосибирска;

	9
	Носов Алексей Юрьевич
	-
	ответственный секретарь «Авто-Мото Ассоциации»

	10
	Прокин Константин Сергеевич
	-
	директор муниципального казенного предприятия города Новосибирска «ГОРЭЛЕКТРОТРАНСПОРТ»;

	11
	Сенькова Ксения Борисовна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Городской центр организации дорожного движения»;

	12
	Холодкова Анастасия Анатольевна
	-
	консультант управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска;

2. Руководителем рабочей группы назначить – председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству Кудина И. В.
Заместителем руководителя рабочей группы назначить – Андреева Георгия Андреевича - заместителя председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
3. Срок деятельности рабочей группы определить до 31.12.2021.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 - (Кудин И.В.; Бестужев А. В., Бойко С.А., Ильиных И. С.;      Картавин А.В.,  Крайнов Е. А., Митряшина Е.Н., Украинцев И. С.,   Червов Д. В.)
Против – «0»
Воздержался – «0»
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.

3. СЛУШАЛИ: Кудина И.В. – Проинформировал о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска
Кудин И.В. – Спасибо, вопросы есть?
Нет.
Предлагаю проект решения:
1. Согласиться с награждением почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1 В связи с ежегодным конкурсом профессионально мастерства,  за большой вклад в развитие водопроводно-канализационного хозяйства города и добросовестный труд следующих работников муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «ГОРВОДОКАНАЛ»:

	Долгушина
Евгения Викторовича
	-
	слесаря-ремонтника (4 разряд) цеха Насосно-фильтровальная станция-1;

	Ильченко
Вадима Николаевича
	-
	слесаря аварийно-восстановительных работ (6 разряд) цеха Горканализация-1;

	Костяного
Антона Олеговича
	-
	мастера цеха Насосно-фильтровальная станция-3;

	Кошелева
Андрея Сергеевича
	-
	заместителя начальника цеха Канализационные насосные станции;

	Павленко
Владимира Никитовича
	-
	слесаря по контрольно-измерительным приборам и автоматике (6 разряд) цеха Очистные сооружения канализации.

1.2.    В связи с профессиональным праздником Днем Железнодорожника,  за добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, большой вклад в повышение эффективности работы пригородного комплекса, следующих работников АО «Экспресс-пригород»:
	Чернигову
Екатерину Александровну
	-
	кассира билетного участка № 8;

	Сивцову
Светлану Петровну
	-
	бригадира-кондитера отдела общественного питания;

	Барахтян
Татьяну Александровну
	-
	кассира билетного участка № 8;

	Цуканову
Екатерину Игоревну
	-
	кассира билетного участка № 1;

	Ветрикуш
Татьяну Евтеевну
	-
	кассира билетного участка № 2;

	Гейбель
Юлию Викторовну
	-
	ведущего экономиста-менеджера отдела маркетинга.

2. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 - (Кудин И.В.; Бестужев А. В., Ильиных И. С.;      Картавин А.В.,  Крайнов Е. А., Митряшина Е.Н., Украинцев И. С.,   Червов Д. В.)
Против – «0»
Воздержался – «1» (Бойко С.А.)
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.

4. СЛУШАЛИ: Кудина И.В. – Проинформировал плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству на III квартал 2021 года
Кудин И.В. – Спасибо, вопросы есть?
Нет.
Предлагаю проект решения:
1. Утвердить план работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству на III квартал 2021 года (приложение).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 - (Кудин И.В.; Бестужев А. В., Бойко С.А., Ильиных И. С.;      Картавин А.В.,  Крайнов Е. А., Митряшина Е.Н., Украинцев И. С.,   Червов Д. В.)
Против – «0»
Воздержался – «0»
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.

На этом заседание комиссии № 12 объявляю закрытым.

Спасибо всем за работу.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

[bookmark: _GoBack]             И. В. Кудин

       О.Е. Сосновская

1